
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ужовская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

12.01.2017                                                                                                                     №15 

 

О внутришкольном контроле реализации ФГОС НОО 

 

На основании плана работы школы на 2016-2017 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Матвеевой С.В. заместителю директора  провести  контроль реализации  ФГОС  

НОО в 1-4  классе в период  с 16.01.2017 по 25.01.2017. 

2. Утвердить план-задание  (Приложение). 

3.Яшковой О.В.  ответственной за заведованием филиалом МБ ОУ Ужовская СШ - 

Ильинская ОШ  предоставить результаты контроля по реализации ФГОС  НОО в  

1-4 классах   до  27.01.2017  г. 

4.По итогам проверки  Матвеевой С.В. заместителю директора подготовить 

аналитическую справку до 31.01.2017 г. Итоги проверки обсудить на 

административном совещании. 

5. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор   школы                                                                                       Т.В. Добряева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу №15 от 12.01.2017 

 

 

План-задание 

по проведению  контроля  реализации ФГОС  НОО  

 

1.  Цель проведения контроля:  

- нормативно-правовое обеспечение; 

- кадровое обеспечение; 

- информирование участников образовательного процесса по реализации ФГОС 

НОО; 

- организация  внеурочной деятельности.   

2.  Методы  проведения  контроля:     

- посещение  и  анализ  уроков  в  1-4  классах; 

- написание промежуточных диагностических работ; 

-  беседа  с  учащимися; 

- документальный  контроль (проверка классного  журнала, рабочих тетрадей, 

тематического  планирования учителей). 

 3. Административный  контроль проводят: 

директор школы Добряева Т.В,  заместитель директора Матвеева С.В., Яшкова 

О.В.  ответственная за заведование филиалом МБ ОУ Ужовская СШ - Ильинская 

ОШ ,   руководитель МО учителей начальных  классов  школы Брежнева А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


